
 
 

 

1/6 

Krajský úřad 

Číslo objednatele: 22/SML1807/SoD/ZPZ 
Číslo zhotovitele:          
 

SMLOUVA O DÍLO  
 uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany 

Objednatel:  
Ústecký kraj  
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Irenou Jeřábkovou, vedoucí odboru ZPZ 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání:  Mgr. Radovan Douša 
E-mail/telefon: dousa.r@kr-ustecky.cz / 475 657 595 
(dále jen „objednatel“)  

a 

Zhotovitel:  
Název: Oblastní muzeum a galerie v Mostě, příspěvková 

organizace 
Sídlo: Čsl. armády 1360/35, 434 01 Most 
Zastoupený: Mgr. Michal Soukup, ředitel 
IČ/Datum narození: 00080730 
DIČ:  
Bank. spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 3938491/0100 
Zástupce pro věcná jednání: Pavel Krásenský, vedoucí oddělení, kurátor entomologické 

sbírky 
E-mail/telefon: krasensky.p@omgm.cz / +420 602 976 216 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl Pr, 
vložka 472 (výpis z obchodního rejstříku zhotovitele tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě) 
(dále jen „zhotovitel“)  

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O DÍLO: 

mailto:dousa.r@kr-ustecky.cz
mailto:krasensky.p@omgm.cz


 

 

2/6 

    I. 
 Předmět smlouvy a díla, dohoda o narovnání  

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při provedení díla 
„Celosezónní průzkum vybraných skupin bezobratlých na území PP Staňkovice, 
Stroupeč a Žatec v roce 2022“ (dále i jako „předmět plnění“) za podmínek dále 
sjednaných v této smlouvě a dalších dokumentech, na které se tato smlouva odkazuje. 

2. Tato smlouva byla uzavřena na základě vertikální spolupráce ve smyslu ustanovení § 11 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
bez předchozího provedení zadávacího / výběrového řízení. 

3. Přesná specifikace díla: provedení celosezonního inventarizačního průzkumu 
bezobratlých na území přírodních památek Staňkovice, Stroupeč a Žatec. Průzkum bude 
speciálně zaměřen na následující skupiny: brouci (Coleoptera), včetně podrobného 
zmapování výskytu druhu Cylindromorphus bohemicus na jednotlivých lokalitách, 
blanokřídlí (Hymenoptera) – akuleátní blanokřídlí (Hymenoptera aculeata), pavouci 
(Araneae). Průzkum bude prováděn v souladu s obecně uznávanými metodikami 
inventarizačních průzkumů vybraných skupin tak, aby umožnil podchycení maxima 
biodiverzity cílových skupin organismů. Pro sběr bezobratlých budou použity tyto metody 
sběru: individuální sběr, smyk vegetace, oklep stromů a keřů, prosev detritu a listové 
opadanky a zemní pasti (KRÁSENSKÝ P. 2005: Metody sběru brouků jako podklad pro 
inventarizaci bezobratlých, pp. 126–139. In: JANÁČKOVÁ H., ŠTORKÁNOVÁ A. & VÍTEK 
O. (eds): Metodika inventarizačních průzkumů maloplošných zvláště chráněných území. – 
AOPK ČR, 223 pp.). Sběr cílových skupin bezobratlých prováděný od ledna (viz dále 
dohoda o narovnání dle odst. 4. tohoto článku) bude pokračovat do října, s největším 
důrazem na období od března do září, kdy je aktivita sledovaných skupin největší. Každá 
lokalita bude navštívena nejméně jednou za měsíc, celkem tedy bude provedeno 
minimálně 21 návštěv (7 na každé lokalitě). Přesné termíny návštěv budou přizpůsobeny 
aktuálnímu počasí a podmínkám dané sezony.  

4. Smluvní strany nesporně prohlašují, že zhotovitel prováděl inventarizační průzkum (sběr 
cílových skupin bezobratlých) plně odpovídající předmětu plnění dle této smlouvy 
v souladu s obecně uznávanými metodikami již v období od 1. 1. 2022 do dne uzavření 
této smlouvy. Pro toto období nebyla mezi smluvními stranami uzavřena písemná 
smlouva. Mezi smluvními stranami tak vzniká pochybnost o povaze vzájemného právního 
vztahu do doby účinnosti této smlouvy. Smluvní strany vedeny úmyslem odstranit 
pochybnosti a dosáhnout spravedlivého vyrovnání, se dohodly na narovnání vzájemných 
práv a povinností dle ust. § 1903 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, tímto způsobem: Práva a povinnosti objednatele a zhotovitele ve 
vztahu k předmětu plnění dle této smlouvy za období od 1. 1. 2022 do dne účinnosti této 
smlouvy odpovídají právům a povinnostem objednatele a zhotovitele dle této smlouvy. 

5. Výstupem průzkumu bude závěrečná zpráva, která bude předána v digitální podobě 
v obecně převoditelných a editovatelných datových formátech (*.doc, *.docx, přílohy 
možné ve formátech *.xls, *.xlsx, obrazové a mapové přílohy *.jpg, *.pdf, mapové zákresy 
shapefile) a nejméně v 1 výtisku do 30. 11. 2022 a bude mimo jiné obsahovat:  

a) faunistickou rešerši literatury vztahující se ke studovanému území s uvedením zdrojů, 
b) popis metod použitých při průzkumu,  
c) přehled výsledků průzkumu s komentářem k význačným druhům, shrnujícím jejich 
bionomii, charakter výskytu, stupeň ohrožení v ČR, jejich perspektivu ve studovaném 
území a návrh opatření k jejich podpoře,  
d) hodnocení vlivu dosavadní péče o lokalitu z hlediska zájmových druhů, v případě 
potřeby pak budou formulovány konkrétní návrhy na její úpravu (modifikaci), včetně 
uvedení výměry a přesné lokalizace navržených zásahů a odůvodnění potřeby jejich 
realizace,  
e) fotodokumentaci, 
f) zobrazení nálezů význačných druhů do ortofotomapy vhodného měřítka, včetně 
uvedení souřadnic GPS těchto nálezů, slovního popisu místa nálezu či jeho lokalizace, do 



 

 

3/6 

ortofotomapy vhodného měřítka bude dále případně zaznamenána i lokalizace 
význačných biotopů.  

6. Veškeré významné nálezy k datu předání závěrečné zprávy zhotovitel zadá bez 
zbytečného odkladu do NDOPu, včetně přesné lokalizace a upřesnění charakteru i 
termínu výskytu (přípustné je zadávání nálezů do NDOPu i prostřednictvím tzv. exportní 
tabulky). 

7. Objednatel je oprávněn k užití díla jakýmkoli způsobem a v neomezeném rozsahu bez 
územních, časových, množstevních a jakýchkoli jiných omezení, je rovněž oprávněn 
užívat jednotlivé součásti díla (včetně fotografií) samostatně a upravit či jinak měnit dílo či 
jeho název. Dále je objednatel oprávněn jakákoli z uvedených oprávnění zcela nebo z 
části poskytnout třetí osobě. 

8. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí a 
objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu díla. 

9. Bude-li objednatel požadovat v průběhu provádění díla další dodávky nebo práce, 
zavazuje se je zhotovitel v rozsahu požadavku objednatele provést, dojde-li mezi 
smluvními stranami k dohodě o ceně.  

10.Dílo je určeno pro účely: výkon státní správy v oblasti ochrany přírody a krajiny.   

 
II. 

Doba a místo provedení / dodání díla 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v celém rozsahu do 30. 11. 2022.  

2. Místem provedení díla je území Přírodních památek Staňkovice, Stroupeč a Žatec. 

3. Místem dodání díla je sídlo Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 
400 02 Ústí nad Labem. 

 
III. 

Cena díla a platební podmínky 

1. Cena díla se ujednává ve výši  153 000,- Kč (slovy: stopadesáttřitisíc korun českých). 
Zhotovitel není plátcem DPH. Cena díla je dána součtem cen za provedení průzkumu na 
PP Staňkovice ve výši 37 000 Kč (slovy třicetsedmtisíc korun českých), na PP Stroupeč 
ve výši 58 000 (padesátosmtisíc korun českých) a na PP Žatec ve výši 58 000 Kč 
(padesátosmtisíc korun českých). Cena díla je v souladu s příslibem číslo 22/RP140001. 

2. Cena díla je ujednána dohodou smluvních stran. Cena díla bez DPH je stanovena jako 
nejvýše přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady spojené s realizací díla. 
Sazba DPH se řídí příslušným právním předpisem. Zhotovitel není v žádném případě 
oprávněn žádat změnu ceny díla (např., že provádění díla si vyžádalo jiné úsilí nebo jiné 
náklady, než bylo předpokládáno). Zhotovitel přebírá ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 
občanského zákoníku nebezpečí změny okolností. 

3. Cena díla bude zaplacena objednatelem na základě vystaveného daňového dokladu – 
faktury (dále i jako „faktura“), kterou je zhotovitel oprávněn vystavit až po předání a 
převzetí díla. Podkladem pro vystavení faktury je Protokol o předání a převzetí díla (dále i 
jako „Protokol“) stvrzený oběma smluvními stranami. 

4. Dílo lze přebírat a faktury k úhradě ceny díla lze vystavovat i postupně za plnění u 
jednotlivých lokalit (přírodních památek) po odsouhlasení obou smluvních stran na 
základě oboustranně stvrzeného Protokolu o předání a převzetí díla. V protokolu musí 
být jasně uvedeno, jaká část byla předána včetně její hodnoty. 

5. Daňový doklad – faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat kromě čísla smlouvy a 
lhůty splatnosti, která činí 21 dnů od doručení faktury objednateli, také náležitosti 
daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle § 435 



 

 

4/6 

občanského zákoníku, a bude objednateli doručen v listinné podobě, popř. výjimečně 
v elektronické podobě do datové schránky. V případě, že faktura nebude mít uvedené 
náležitosti, objednatel není povinen fakturovanou částku uhradit a nedostává se do 
prodlení. Bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě splatnosti, objednatel fakturu vrátí 
zpět zhotoviteli k doplnění. Lhůta splatnosti počíná běžet od doručení daňového dokladu 
obsahujícího veškeré náležitosti. 

6. Úhrada ceny díla bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 
zhotovitele. Pokud je zhotovitel plátce DPH, bude úhrada ceny provedena pouze na účet 
zveřejněný v registru plátců vedeném správcem daně zhotovitele. Obě smluvní strany se 
dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je částka odepsána z účtu 
objednatele.  

7. Pro platby dle článku VI. této smlouvy platí přiměřeně platební podmínky jako pro 
vystavení a placení faktury. 

 
IV. 

Splnění závazku (provedení díla) 
Přechod nebezpečí škody a vlastnické právo k předmětu díla 

1. Ke splnění závazku zhotovitele dojde úplným dokončením a předáním díla objednateli 
v místě dodání díla a potvrzením (podepsáním) Protokolu oběma smluvními stranami. 
Dílo může být předáváno a přebíráno po částech (lokalitách). 

2. Při přebírání díla je objednatel povinen dílo prohlédnout nebo zařídit jeho prohlídku za 
účelem zjištění zjevných vad. Vady a nedodělky zjištěné při předání a převzetí budou 
jako výhrady uvedeny v Protokolu.  

3. Nebezpečí škody na díle přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem splnění 
závazku zhotovitele způsobem uvedeným v odst. 1. tohoto článku. 

4. Vlastnické právo k dokončenému a předanému dílu přechází na objednatele okamžikem 
splnění závazku zhotovitele způsobem uvedeným dle odst. 1. tohoto článku.  

 

V. 
Odpovědnost zhotovitele za vady a jakost 

1. Dílo má vady, neodpovídá–li smlouvě. 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. 

3. Objednatel je oprávněn zadržet cenu díla nebo její část ve výši odpovídající odhadem 
přiměřeně právu objednatele na slevu z ceny díla z důvodu vadného plnění. Nedostává 
se tak do prodlení se splněním svého závazku zaplatit cenu díla ohledně zadržované 
ceny díla nebo její části. 

4. Vady díla existující v době jeho předání je objednatel povinen uplatnit bez zbytečného 
odkladu u zhotovitele písemnou formou (dále jako „reklamace“). V reklamaci je 
objednatel povinen vady popsat, popřípadě uvést, jak se projevují.  

5. Je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy ve smyslu § 2002 odst. 1 věty druhé 
občanského zákoníku má objednatel vůči zhotoviteli podle své volby tato práva 
z odpovědnosti za vady a za jakost:  

a)  právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad provedením nového díla, pokud 
dílo vykazuje podstatné vady bránící užívání, 

b)  právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad opravou předmětu díla, 
c)  právo na přiměřenou slevu z ceny díla nebo, 
d)  odstoupit od smlouvy. 

Objednatel sdělí zhotoviteli, jaké právo si zvolil, při uplatnění vad, nebo bez zbytečného 
odkladu po uplatnění vad. Provedenou volbu nemůže objednatel změnit bez souhlasu 
zhotovitele; to neplatí, žádal-li objednatel opravu vady, která se ukáže jako neopravitelná. 



 

 

5/6 

V případě, že se strany nedohodnou na termínu odstranění vad provedením nového díla 
nebo opravou předmětu díla platí, že zhotovitel je povinen vady odstranit nejpozději do 
15 dnů. 

6. Je-li vadné plnění nepodstatným porušením smlouvy  nebo pokud objednatel volbu práva 
dle odst. 7 tohoto článku neprovede včas, má objednatel vůči zhotoviteli tato práva 
z odpovědnosti za vady a za jakost:  

       a) právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad anebo 
       b) právo na přiměřenou slevu z ceny díla.      

V případě, že se strany nedohodnou na termínu odstranění vad, platí, že zhotovitel je 
povinen vady odstranit nejpozději do 15 dnů. 

7. Smluvní strany se dohodly na tom, že objednatel je oprávněn si zvolit, zda vadu odstraní 
zhotovitel nebo objednatel sám nebo prostřednictvím třetích osob s tím, že zhotovitel je 
povinen uhradit náklady na odstranění vady po předložení vyúčtování. 

8. Neodstraní-li zhotovitel vadu včas nebo vadu odmítne odstranit, může objednatel 
požadovat slevu z ceny díla, anebo může od smlouvy odstoupit. Provedenou volbu 
nemůže objednatel změnit bez souhlasu zhotovitele. 

9. Uplatněním práv dle odst. 7. a 8. tohoto článku nezaniká právo na náhradu škody či jiné 
sankce. 

10. Jakékoliv finanční nároky dle odst. 7. a 8. tohoto článku je objednatel oprávněn uhradit ze 
zadržené ceny díla nebo její části dle odst. 3 tohoto článku. 

 
VI. 

Porušení smluvních povinností 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností: 
 a) zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každý den překročení sjednané doby 

provedení díla smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny té části díla, které se bude 
týkat prodlení, 

b) zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každý den překročení sjednané doby 
odstranění vady smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny té části díla, které se 
bude týkat prodlení, 

c) zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každou zjištěnou vadu z titulu 
odpovědnosti za vady nebo za jakost smluvní pokutu ve výši 100,- Kč, 

d) smluvní strany se zavazují zaplatit druhé straně za každý den překročení sjednaného 
termínu splatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve výši 0,05% 
z neuhrazené částky do jejího zaplacení. 

  
2. Objednatel má právo na náhradu škody vzniklou z porušení povinnosti, ke kterému se 

vztahuje smluvní pokuta. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk. 

 
VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Objednatel tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy rozhodla Ing. Irena Jeřábková, 
vedoucí odboru ZPZ, na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 006/54R/2018 ze 
dne 10. 12. 2018.  

2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanovení občanského zákoníku. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

4. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž objednatel obdrží její 
elektronický originál. 



 

 

6/6 

5. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, 
popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich 
osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se 
dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel, který zároveň zajistí, 
aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána zhotoviteli do datové schránky ID 
fnbk6vm / na e-mail: ekonom@omgm.cz. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího 
uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 
VIII. 

Podpisy smluvních stran 

1. Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 
přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, 
rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

2. Ing. Irena Jeřábková je oprávněna podepsat tuto smlouvu na základě zmocnění ze dne 
10. 12. 2018. 

  
 
V Ústí nad Labem dne 25. 4. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Mostě dne 25. 4. 2022 

……………………………………………. ……………………………………………… 
Objednatel 
Ústecký kraj 
zastoupený Ing. Irenou Jeřábkovou 
vedoucí odboru ZPZ 
                                                       

Zhotovitel 
Oblastní muzeum a galerie v Mostě, 
příspěvková organizace 
zastoupená Mgr. Michalem Soukupem, 
ředitelem organizace 

 
 
 
Přílohy: 
 
Příloha č. 1 -   Výpis z obchodního rejstříku zhotovitele  


